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JAAR VAN DE HUISMUS 

Tjilp, tjilp! Huismus in je buurt? 
Experts van VWGA helpen je mussenkolonie groeien 

H et gaat niet goed met de Huismus. Niet voor niets is deze 
soort de 'jaarvogel' van 2024. Als vogelwerkgroep willen 

we graag noodlijdende groepjes Huismussen inventariseren 
en waar mogelijk helpen aan beschutting, broedgelegenheid 
en voedsel. Houd je ook zo van hun getjilp en heb je in jouw tuin of buurt een groepje 
mussen (ook 4 of 6 musjes) die je wil helpen? We komen graag langs en onderzoeken of 
het mogelijk is om, met jou, de omgeving musvriendelijker te maken. 

Ken je een groepje Huismussen in jouw buurt en wil je weten wat onze vogelwerkgroep 
daarvoor kan doen? Stuur dan een mailtje naar huismus@vogelsamsterdam.nl 
Je ontvangt van ons dan een Fact Sheet Huismus en we nemen contact met je op . 

Colofon f \(. 

Redactie redactiegierzwaluw@vogelsamsterdam.nl 
Tycho Fokkema, tycho@easywriter.nl, Frank van Groen, fm.vangroen@kpnmail.nl, 
Anouk Zuurmond, anouk.zuurmond@gmail.com 
Eindredactie Marion de Groot 
Vormgeving Robert Heemskerk, 06-23440870, robskeh@online.nl 
Voorzitter Marc Menon, 06-51595399, voorzitter@vogelsamsterdam.nl 
Secretaris ad interim Friedie Straat, secretariaat@vogelsamsterdam.nl 
Postadres: Geleenstraat 49-1, 1078 LD Amsterdam 
Penningmeester Peter Kroon, penningmeester@vogelsamsterdam.nl 
Algemene bestuursleden Teun van Dijk, 020-6141492, tr.vandijk@planet.nl, 
Piet van der Werf, info@pietvanderwerf.com 
Commissie Bescherming Ewout Huibers, bescherming@vogelsamsterdam.nl 
Commissie Veldwerk Kolonievogels & broedvogelinventarisaties: Frank van Groen, 
fm.vangroen@kpnmail.nl, MUS: ellen.de.bruin@hotmail.com 
Roofvogels en uilen: Teun van Dijk, tr.vandijk@planet.nl 
Coördinatie IJsvogels Jan Jongejans, jan.jongejans@tiscali.nl 
Coördinatie Watervogel- & midwintertelling Zimbo Boudewijns, 
zimboboudewijns@fastmail.com 
Waarnemingensecretaris Ellen de Bruin, ellen.de.bruin@hotmail.com 
Excursies Mieke Kranstauber, miekekranstauber@hetnet.nl. 
Lezingen Marc Menon, 06-51595399, voorzitter@vogelsamsterdam.nl 
Website www.vogelsamsterdam.nl 
Ledenadministratie Charlotte van Duijl, ledenadministratie@vogelsamsterdam.nl 
Lidmaatschap Leden met digitale Gierzwaluw€17,50, Stadspas€15,­
Huisgenootleden €4,50. Met papieren Gierzwaluw€27,50, Stadspas €25,-
Betaling via NL 60 INGB 0005060400, t.n.v. Vogelwerkgroep Amsterdam te Amsterdam 
Postadres Geleenstraat 49-1, 1078 LD Amsterdam 

Kopij-deadlines van de Gierzwaluw: 20 januari, 20 april, 20 juli en 20 oktober 
overname van artikelen: gaarne in overleg met de redactie 
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